Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

AS 4050.620
Fresa performance plus

Estado: 13-01-2026 (Fonte: rittal.com/pt-pt)

>> ENCLOSURES >>POWEID|5‘I'IIN.ITIII>> CLIMATE CONTROL >> IT IIFIIISTIIIIG“I’IE>>SOF‘I‘W&SEII\II3€$>>

FRIEDHELM L OH GROUP


https://www.rittal.com/pt-pt
https://www.rittal.com/pt-pt
https://www.rittal.com/pt-pt

AS 4050.620 - Fresa performance plus

Fresa de desbaste para velocidade maxima do processamento e vida util prolongada.

Recursos

Cod. Ref.

Modelo

Descrigao do produto

Diametro

Adequado para o item com o
cédigo de referéncia

Material trabalhavel

Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria
EAN

ETIM 9

ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2026

AS 4050.620

Fresa 4 cortes
Fresa de metal duro
Revestimento de ALCrN

Fresa de desbaste para velocidade maxima do processamento e
vida util prolongada.

6 mm

4050101
4050107
4050108
4050230

Ago
Aco inoxidavel

5 unid.

0.13

0.137

82077031
4028177958555
EC000945
EC000945

36609211



