

**Rittal – The System.**

Faster – better – everywhere.



**AS 4050.620**

**Fresa performance plus**

Estado: 13-01-2026 (Fonte: rittal.com/pt-pt)



FRIEDHELM LOH GROUP

# AS 4050.620 - Fresa performance plus

Fresa de desbaste para velocidade máxima do processamento e vida útil prolongada.

## Recursos

Cód. Ref.	AS 4050.620
Modelo	Fresa 4 cortes Fresa de metal duro Revestimento de AlCrN
Descrição do produto	Fresa de desbaste para velocidade máxima do processamento e vida útil prolongada.
Diâmetro	6 mm
Adequado para o item com o código de referência	4050101 4050107 4050108 4050230
Material trabalhável	Aço Aço inoxidável
Emb.	5 unid.
Peso líquido	0.13
Peso bruto	0.137
Número da tarifa alfandegária	82077031
EAN	4028177958555
ETIM 9	EC000945
ETIM 8	EC000945
ECLASS 8.0	36609211